
INFORMÁTOR
Zpravodaj obce Albrechtičky - Duben 2025

Úvodník
Proč se kácely stromy u kulturního 

domu? 
Před 4  lety obec zadala vypracování 

dendrologického posudku na  stromy 
v  obci, z  kterého vzešlo doporučení, 
které stromy napadené jmelím pokácet, 
a  u kterých provést zdravotní řez. 
Stromy, které vykazují zajmelení nad 
50  % se  doporučuje pokácet, protože 
i když po ořezu pár let ještě vydrží, tak 
dlouhodobě jsou již tak poškozené, že 
během několika let uhynou a ještě hrozí 
odlamování větví a pád. U pokácených 
stromů na zahradě u KD bylo vidět, že 
vnitřek stromů není zdravý. Pro 
pokácení hrál i  fakt, že poškozené 
stromy se nacházejí na frekventovaném 

místě, kde je vyšší riziko úrazu při 
eventuálním pádu st romu nebo 
odlomení větve.  V  jednom stromu byla 
dutina plná hlíny a kamení.

Velké poděkování patří členům 
jednotky dobrovolných hasičů, kteří 
nám dva dny pomáhali s  úklidem 
pokácených stromů.

Lípa u  pomníku padlých „Strom 
svobody“ není taky ve  stoprocentní 
kondici, což dokazuje i  loňská ulomená 
větev. Dendrologický posudek se spíše 
klonil taky k  pokácení ale vzhledem 
k  významu lípy, která byla zasazená 
k  výročí ukončení 1.  světové války 
a  vzniku Československa se  přikročilo 
k odlehčení koruny ořezem 1/3 koruny 
a odstranění jmelí.  Budeme doufat, že 
tento zásah více než stoletá lípa vydrží.

Informace z obce



2

Sběrný dvůr
Od 1. dubna bude sběrný dvůr znovu 

otevřen v  letním režimu tj. ve středu od 
13:00 do 18:00  hodin a  v sobotu od 
8:00 do 12:00  hodin. Pokud bude 
v  uvedené dny státem uznaný svátek, 
bude sběrný dvůr uzavřen.

Svoz bioodpadů z  obce zahajuje 
firma ASOMPO a.s. od 14.  dubna. 
Znovu připomínám, že do  hnědých 
kontejnerů na  bioodpad nepatř í 
kameny, hlína ani stavební odpad.

Svoz bioodpadů zajišťuje i  firma 
OZO Ostrava s.r.o., která nabízí bio 
popelnici k domu s objemem 120 l nebo 
240  l. Cena pro letošní rok zůstává 
stejná jako v  roce 2024. Za 120  l  je 
p o p l a t e k 1 3 3 , - K č / m ě s í c a  z a 
240  l  poplatek 159,- Kč/měsíc. Vyváží 
se ve 14 denních intervalech 8 měsíců 
v  roce (od  dubna do  listopadu). 
O b j e d n a t m ů ž e t e n a  t e l . č . 
596 101 143.

OZO Ostrava má na svých stránkách 
uveřejněný svozový kalendář, kde si  
můžete pro svoje číslo popisné ověřit, 
kdy u vás proběhne svoz komunálního 
odpadu nebo eventuálně bioodpadu 
(pokud máte sjednaný svoz): https://
ozoostrava.cz/svoz

Dále připomínám občanům, že obec 
poskytuje službu štěpkování rostlinných 
zbytků ze stromů a keřů. Sazba je 500,- 
Kč/hodinu. 

Z důvodů požadavku firmy Textil Eco, 
která pro obec zajišťuje sběr textilů, je 
kontejner na  texti l přestěhovaný 
ke garážím u MŠ.

Ing. Eva Tripská, starostka

Během měsíce května dojde k ořezu 
jmelí na  dalších stromech. Podobně 
byste měli postupovat i  vy občané 
na  svých pozemcích, pokud máte 
strom, který je jmelím silně napadený, 
nejlepším řešením je strom pokácet 
a  vysadit nový. Pokud je zajmelení 
nízké, tak ořezat, aby se  zabránilo 
přenosu jmelí na  další stromy. Během 
loňských zářijových záplav a  silnému 
větru došlo k  vyvracení lípy v  zahradě 
mateřské školy, která byla zasazena 

28. 10. 1998 k 80.  výročí vzniku ČSR. 
Všechny pokácené stromy budou 
nahrazeny novou výsadbou.

Duben se  sice ještě projevuje 
proměnlivým počasím, i když všichni už 
vyhlížíme slunečné a  teplé dny, které 
nás vytáhnou do přírody a na zahrádky. 
Přeji všem krásné slunečné dny a  v 
klidu prožité velikonoční svátky.

Ing. Eva Tripská, starostka 

Pomoc domácnostem 
po povodni 2024

O b e c A l b r e c h t i č k y z í s k a l a 
ze  Státního fondu životního prostředí 
ČR pro občany postižených povodni 

v září 2024 podporu k řešení následků 
p o v o d n í . M a x i m á l n í č á s t k a 
na  postiženou domácnost je 40.000,- 
Kč. Prostředky této podpory jsou 
určeny na  pokrytí výdajů vzniklých 
v  souvislosti s  odstraňováním škod 
na  majetku, na  pokrytí nezbytných 



3

výdajů (např. platby za  energie), 
na  pořízení nebo opravu nezbytného 
základního vybavení domácnosti.

Občané, kteří byli zářijovou povodni 
postiženi, mohou formou formuláře 
žádat o  tuto podporu do 30.  4.  2025. 

Formulář je umístěn na  webových 
stránkách obce nebo je dostupný 
v  kanceláři obecního úřadu (https://
www.albrechticky.cz/formulare).

Ing. Eva Tripská, starostka

Policie informuje
Opatření proti hluku
Dř íve oznamované informace 

o  opatření proti hluku z  mostních 
závěrů na  obchvatu Frýdku-Místku 
nyní doplňujeme důležitým sdělením, 
že v  oblasti estakády přes řeku 
Morávku instalujeme radary. Aktuálně 
probíhá postupné zprovoznění zařízení 
pro měření úsekové rychlosti, které 
bude od 1.  4. 2025 podléhat výběru 
pokut prostřednictvím ORP Frýdek-
Místek. Minimalizace velmi specifické 
hlukové zátěže je podmíněno nižší 
rychlostí dopravy, dočasný l imit 
100  km/h  pohlídá mobilní měřící 
systém v majetku ŘSD, tudíž je jeho 
pořízení bezplatné. Termín trvání 
měření rychlosti pouze v  tomto 
krátkém úseku dálnice D48 závisí 
na  vývoji velmi sledované hlukové 
situace. Projevy dálničního provozu 
monitorujeme a  vyhodnocujeme, 
n i c m é n ě v  s o u č a s n é c h v í l i 
n e d o k á že m e u p ře s n i t ča s o v ý 
předpoklad nastavených opatření.

Informace k  chystaným letošním 
opravám a  rekonstrukcím si lnic 
a dálnic.
Řidiči by měli počítat s  problémy 

kvůli opravám tunelů na  D8, složitou 
situaci lze čekat i  kvůli rekonstrukci 
mostů v  Rudné ulici v  Ostravě. ŘSD 
letos opraví i některé úseky dálnic D5 
a  D11. „Staveb na  opravy máme 

p ř ip ravené obrovské množstv í . 
Všechny opravy soutěž íme i  s 
kritériem délka výstavby, které tvoří 20 
až 30 procent hodnocení. A dodavatelé 
nám nabízejí zásadně zkrácené 
termíny oproti předpokladu. Na  všech 
stavbách se  pracuje i  o sobotách 
a  nedělích, snažíme se  plynulost 
dopravy omezovat co nejméně . 
Nemyslím, že by letos řidiče čekalo 
nějaké peklo, ale na uzavírky se musí 
připravit,“ říká Radek Mátl. Na  letošní 
rok má ŘSD na opravy dálnic a silnic I. 
tříd vyhrazenou částku 21 miliard Kč. 
Je to v rámci provozní platby ze SFDI. 
V  meziročním srovnání je to suma 
podobná.

 
Hodně oprav zažije i  Ostrava, kde 

se budou opravovat mosty na silnici I/
11. „Jakákoli omezení na  mostech 
v  Rudné ulici způsobují obrovské 
problémy, dopravu tam svádíme 
do  režimu 1+1. Ale udělat to musíme 
a  co nejrychleji, protože se  chystáme 
na  stavbu Místecká, což bude 
poměrně zásadní omezení v  centru 
Ostravy, a  pokud bychom neměli 
mosty v Rudné opravené, doprava by 
pak vůbec nefungovala. Mosty musíme 
opravovat najednou: pokud bychom je 
rekonstruovali postupně, dělali bychom 
to několik let po  sobě. Liniové opravy 
na  jednom tahu se  snažíme spojit 
dohromady. Většina prací v  Ostravě 
bude hotová letos a  se  zhotovitelem 



4

Základní škola

Zprávy ze ZŠ za březen 2025
 S  postupujícím rokem nám do  tříd 

začalo nakukovat sluníčko. Den 
se  prodloužil a  o velké přestávce 
začínáme svlékat zimní bundy… 
Zkrátka přišlo jaro. Máme za  sebou 
březen a já vám nabízím malé ohlédnutí 
za tím, co se dělo u nás. 

Hned na začátku března ožila školní 
zahrada maskami a  soutěžícími. 
Masopustní zastavení na  školní 
zahradě se  soutěžemi hlavně pro děti 
začíná být hezkou tradicí, která oživí 
šeď končící zimy. Letos se  organizaci 
podílela především školka a musím říct, 
že se jim to opravdu povedlo. 

V úterý 11.3. se konalo okrskové kolo 
recitační soutěže v  Bílovci. Naši školu 
reprezentovaly Terezka Jurečková, 
Míša Volková a  Terezka Hajduková. 
V bílovecké knihovně se sešli soutěžící 
z  širokého okolí, konkurence byla 
opravdu velká a  tak se nám nepovedlo 
postoupit do dalšího kola. Přesto to byla 
velmi zajímavá a poučná zkušenost. 

V pondělí 17. 3. byli naši prvňáci paní 
učitelkou pasováni na  písaře a  dostali 

své první pero. Nebylo to však 
zadarmo. Nejprve museli prokázat 
některé své znalosti a  schopnosti. 
Prvním úkolem byla zpráva, která byla 
ukryta ve třídě. Tu museli společně najít 
a vyluštit. Poté si přečetli SLIB PÍSAŘE, 
který se  naučili zpaměti a  svým 
podpisem potvrdili, že budou plnit to, co 
slíbili. Všichni byli odměněni perem, 
kterým už konečně mohou psát.

Ve středu 19.3.  zůstala škola pro 
žáky zavřená. Tentokrát se  učitelé 
dostali do  role žáků, když zasedli 
“do  lavic”, aby se  sami dál vzdělávali. 
Doba se  totiž velmi rychle mění a my 
jako učitelé s  ní musíme držet krok. 
Digitalizace ovlivňuje prakticky každý 
a s p e k t n a š e h o ž i v o t a , v ý u k u 
nevyjímaje. Jaké jsou její výhody, ale 
také jaká jsou její úskalí a  nebezpečí 
a jak se jim vyhnout, jak naučit děti, aby 
byly v kyberprostoru v bezpečí - to bylo 
téma tohoto někol ikahodinového 
a velmi důležitého vzdělávání. Víme, že 
stoprocentní bezpečí zajistit nelze, ale 
po  absolvování tohoto školení jsme 
přece jen lépe př ipraveni těmto 
nástrahám čelit. A také to učit děti. 

N ě k o l i k a d a l š í m i s e t k á n í m i 
pokračoval také projekt Klíček ke škole. 
Zatímco první dvě “vyučovací” hodiny 

diskutujeme o  tom, abychom už tak 
hodně zkrácený termín opravy ještě 
zkrátili,“ říká Radek Mátl.

 Důležitá oprava bude u  hanácké 
Litovle na  dálnici D35, kde se  provoz 
zúží do  režimu 1+1 v  jednom jízdním 
pásu. Na tuto opravu navazuje dopravní 
omezení souvisej ící se  stavbou 
obchvatu Olomouce. „Na konci stavební 
sezony se  ale řidiči dočkají nejen 

opravené dálnice D35, ale i dokončené 
dálnice u  Olomouce. Zbaví se  té 
okružní křižovatky v  Olomouci, která 
způsobovala každodenní kolony,“ říká 
Radek Mátl.

Václav Koblenc, Samostatné 
oddělení komunikace, Ředitelství 

silnic a dálnic ČR

Informace ze základní a mateřské školy



5

našich předškoláčků byly zaměřeny 
na  “český jazyk” a  “matematiku”, 
v  b ř e z n u p r o b ě h l a “ p r v o u k a ” 
a  “výchovy”. Děti prokázaly, co už znají 
o  fungování světa a  užily si kreslení 
i  tělocvik. Tím získaly všechny tři 
barevné papí rové k l íče do  své 
předškolácké listiny a  mohly si tedy 
převzít své “opravdické” klíčky ke škole. 
Tato slavnostní událost se  konala 
v rámci Dne otevřených dveří 20.3., kdy 
si rodiče (a všichni další zájemci) mohli 
školu prohlédnout, dozvědě t se, 
z  jakých materiálů a  jakým způsobem 
se  děti učí, prohlédnout si pomůcky, 
zeptat se na všechno, co je zajímá. Své 
stříbrné klíčky a  jako dárek fotoknihu 
z  t é t o akce s i p řevza lo dese t 
předškoláků a  my doufáme, že se  na 
školu - ať už naši nebo jinou - těší 
stejně, jako my na ně.

V pátek 21.3. se naše děti zúčastnily 
další soutěže, tentokrát matematické. 
Jmenuje se Matematický klokan a naše 
děti soutěžily v kategorii Cvrček. 

A  aby těch soutěží nebylo málo, 
v úterý 25.3. proběhla na ZŠ Butovická 
ve  Studénce Butovická hvězdička. 
Zapojili jsme se  do soutěže výtvarné 
ve  dvou kategoriích - za  I. kategorii to 
byli Míša Musiol a  Nikolka Volková, 
za II. kategorii Kačka Silberová a Maxík 
Cuper. Konkurence byla opět veliká, 
a  tak je o  to cennější, že tentokrát si 
Kačka Silberová odnesla ve  své 
kategorii krásné druhé místo. Moc jí 
gratulujeme. 

Březnové okénko do  naší školy 
se  chýlí ke  konci a  mně zbývá jen 
dodat, že stále probíhá plavecký kurz, 
který si všichni náramně užíváme, 
neboť ve vodě jsme ve svém živlu. 

A co nás čeká dále:
3.4. Individuální třídní schůzky

7.4. Sférické kino
10.4. Zápis do ZŠ 
11.4. Výlet 1.  a 2.  roč. do Marlenky 

spolu s MŠ
16.4. Velikonoční dílna
29.4. - 2.5. Škola v přírodě
9.5. Ředitelské volno

Za všechny ze ZŠ 
Mgr. Jana Tesarčíková

   Mateřská škola

Jaro ve třídě Soviček
Březen v  naší mateřské škole byl 

plný radosti, pohybu a  příprav na  jaro. 
Největší událostí byl masopustní 
průvod, který jsme si s  dětmi náramně 
užili. V  pestrobarevných kostýmech 
jsme prošli okolím školy a  vesnice 
a poté jsme se vydováděli při veselých 
hrách na  školním hřišti. Smích a dobrá 
nálada nás provázely po celý den.

Kromě masopustních oslav jsme 
i  nadále pokračovali v  plaveckém 
výcviku. Děti si s  každou lekcí více 
osvojují vodní dovednosti a  užívají si 
radost z pohybu ve vodě. Těšíme se, až 
své plavecké schopnosti ještě více 
zdokonalí.



6

S prvními jarními paprsky se pomalu 
chystáme na  změnu ročního období. 
Pozorujeme přírodu, hledáme první 
sněženky a těšíme se na sluníčko, které 
nás bude provázet při hrách venku. 
Kromě toho se  pilně připravujeme 
na  dubnovou návštěvu našich milých 
babiček a dědečků ve školce. Chystáme 
si písničky, básničky, abychom jim 
udělali radost.

Protože březen je také měsícem 
knihy, věnoval i jsme dva týdny 
pohádkám a příběhům. Každý den jsme 
si četli krásné pohádky, povídali si 
o  nich a  dokonce si děti některé 
pohádky samy zahrály. Tento týden byl 
plný kouzel a  fantazie, které ke  světu 
dětí neodmyslitelně patří.

Už se  nemůžeme dočkat, co nám 
přinese další měsíc plný nových zážitků!

Kateřina Bolechovská, DiS
Monika Kolíbalová

Jaro ve třídě Žabek
N a  n e dě l i 2 .  3 . j s m e mě l i 

p ř i chys tané zábavné úko ly p ro 
masopustní průvod, který se  zastavil 
na  zahradě ZŠ.  Děti z MŠ vyzdobily 
zahradu kartonovými koláčky, kašpárky 
a  na  stromě byly dokonce jitrnice 
a  jelita, které vypadaly jako opravdové. 
Děti, které chtěly soutěžit dostaly 
kartičku a  po  absolvování všech úkolů 
(cestička, kde se  střídaly směry stop, 
hod míčkem na  medvěda, chůze 
po  kladině s  překážkami a  chůze 
na  lyžích) dostaly sladkou odměnu. 
Věříme, že se  všem maskám, úkoly 
líbili. Masopustní průvod zvesela 
pokračoval dále. 

Hned druhý den v pondělí 3.3.  jsme 
všichni z  MŠ vyrazili na  masopustní 
procházku vesnicí.  Oblékli jsme se do 
různých pestrobarevných masek 

(medvěd, perníček, zajíc, mýval, rytíř, 
princezna, kočička, žabka, dýně, král, 
včelka, netopýr, čarodějnice, čert atd.) 
a  vyrazili jsme. Nejprve se  starší třída 
Žabek vydala pro mladší kamarády 
ze  třídy Soviček do MŠ. Zazpívali jsme 
písničky paní kuchařce a  vyrazili jsme 
společně dále. Bylo nás nejenom vidět, 
ale hlavně slyšet. Měli jsme bubínky, 
činelky, hůlky a  nejrůznější štěrkátka. 
Zastavili jsme se u OÚ, kde jsme dostali 
balonky. Další zastávka byla hned v ZŠ, 
kde jsme starším kamarádům zazpívali 
písničky a popřáli krásný masopust. 

 Začalo nám jaro. Tak jsme s  dětmi 
probrali, jak se mění počasí, co se děje 
s  přírodou, jaké zvířátka se  nám budí 
ze  z imního spánku. Také jsem 

se  naučili, jaké máme jarní květiny 
a  následně si je děti nakreslily dle 
předlohy. Povídali jsme si o  jarním 
hmyzu, který máme. Jaká jsou jeho 
vývojová stádia, jaké mají domovy 
a  čím se  hmyz živí. Zahráli jsme si 
spousty her a následně jsme si s dětmi 
vyrobili každý hmyz, o  kterém jsme si 
povídali. Nakonec jsme

Březen je měsíc knihy. Prohlíželi 
jsme si nejrůznější knížky ze školky, ale 
také z domova. Učili jsme se o knížkách 
- Z  jakého materiálu je kniha vyrobená, 
Kdo knihy píše, kdo do  nich kreslí, 



7

maluje obrázky., Jak se  jmenuje místo, 
kde se  knihy kupují. Jak se  jmenuje 
místo, kde se  knihy půjčují. K  čemu 
slouží v knize záložka. Jak se správně 
ke  knize chovat a  jak s  ní zacházet. 
Jaká je tvoje nejoblíbenější knížka 
a proč. Děti donesly také z domova svůj 
oblíbený časopis, se  kterým seznámily 
ostatní kamarády. Celý týden probíhala 
malá výstavka knížek a  časopisů 
z  d o m o v a . Děk u j e m e r o d ičům 
za spolupráci. Ve školce jsme si vyrobili 
knížečky s  veršovanými pohádkami 
Paleček a  jeho kamarádi od F. Hrubína 
a  O veliké řepě M. Černíka. Zahráli 
jsme si na  ilustrátory a sami jsme si je 
ilustrovali.

O veliké řepě 
(M. Černík)
Kolem řepy chodí děda, tahá 

vzdychá, naříká.
Řepa vytáhnou se  nedá: Jéje, ta je 

veliká!

Přidala se  babka, vnučka, pejsek, 
kočka, myš.

Chytili se pevně. A teď, řepo uvidíš!

Za chvilenku byla venku.
Děda vpředu, myška vzadu, svalili 

se na hromadu.

Myška pískla vesele: Já mám sílu 
přátelé!

Kočka oči přimhouří: To koukáte, 
kocouři!

Pejsek štěká: Žádný pes nedokáže, 
co já dnes!

Vnučka zpívá: Trala-la-la, dědovi 
jsem pomáhala!

Babička je taky ráda, protáhla si při 
tom záda.

A u řepy na poli děda jenom hlaholí:

Jak je pěkně v  našem kraji, když si 
všichni pomáhají!

Ve č t v r tek 20.  3. se  vš i chn i 
p ř e d š k o l á c i n e m o h l i d o č k a t 
odpoledních hodin, kdy si půjdou do ZŠ 
vyzvednout tzv. klíček. V  ten den spolu 
s  rodiči v 16:00  hod. byl slavnostně 
zakončen program pro předškoláky 
KLÍČEK. Dě t i d ruhý den v  MŠ 
se  pochlubily svým klíčkem a  svými 
zážitky z  předávání. Už teď se  těší 
na zápis do ZŠ.

V dubnu nás čeká:
- Oslava Dne Země – výstavka 

zvířátek z  nejrůznějších odpadových 
materiálů v  prostorách MŠ (1.  4. – 
30. 4.)

- ukončení plaveckého výcviku 
v  Brušperku 1.  4. - Sovičky, 8.  4. – 
Žabky

- Sférické kino – 7. 4.
- výlet do Marlenky 11. 4. 
- Společné dopoledne s  prarodiči 

v MŠ 15. 4. od 9:30 do 10:50 hod.
- Velikonoční dílna v KD 16. 4. 
- Den otevřených dveří v MŠ 29. 4.
- Rej čarodějnic v MŠ 30. 4.

     Mgr. Jana Onheiserová
Michaela Brandová

         
                                                                                                                      



8

Irský večer 
V  pátek 22.  března se  uskutečnil 

v  kulturním domě Irský večer. Irskou 
hudbu nám zprostředkovala brněnská 
kapela Dalách. Během večera jsme 
se  společně naučili i  dva irské tance, 
o  catering v  irském stylu se  postaral 
Lukáš Pitucha. K ochutnávce bylo 

připraveno několik typů irské whisky, 
likérů a  samozřejmě pivo Guinness. 
Večer proběhl v  příjemné atmosféře. 
Poděkování patří všem, kteří se na jeho 
přípravě podíleli.

Lyžařský zájezd
15.  března se  uskutečnil druhý 

zájezd lyžování v  Karlově. Opět 
se sešlo dostatek zájemců o tento zimní 
sport. Počasí přálo, sjezdovky byly 
kvalitně připraveny, takže si všichni 
účastníci lyžování pořádně užili. Padl 
i názor, že by se mohlo příští zimu jet 
i na dva dny, no uvidíme.

Informace z kultury a sportu

Velikonoční 
bohoslužby

B o h o s l u ž b y v  d o b ě p o s t n í 
a  velikonoční v  kostele sv. Mikuláše 
v Albrechtičkách:

- 12.  dubna (sobota) - velikonoční 
svátost smíření u cizího zpovědníka od 
9.15 h do 10.30 hod.,

- 17. dubna (čtvrtek) - Zelený čtvrtek 
- bohoslužba v 18.00 hod.,

- 18.  dubna (pátek) - Velký pátek - 
křížová cesta v 8.30  h., velkopáteční 
obřady v 9.00 hod.,

- 19. dubna (sobota) - Bílá sobota - 
adorace u Božího hrobu od 8.00  h  do 
13.00  hod., velikonoční vigilie v 
19.00 hod., 

- 20.  dubna (neděle) - Slavnost 
Zmrtvýchvstání Páně - slavnostní 
bohoslužba a  žehnání pokrmů v 
8.00 hod.,

- 21.  dubna (pondělí) - Pondělí 
velikonoční - mše sv. v 8.00 hod.,

- 27.  dubna (neděle) - 2.  neděle 
velikonoční - bohoslužba v 8.00 hod. 

   
V š e m f a r n í k ům a  o b č a n ům 

m i l o s t i p l n é a  r a d o s t n é s v á t k y 
velikonoční,

d u c h o v n í s í l y a  n a d ě j e 
od vzkříšeného Krista

přeje a v modlitbě vyprošuje 
P. Mgr. Miroslaw Brutkowski, 

farář



9

Rozlosování národní házené - jaro 2025 - 
oblastní přebor mužů

5.4.2025 9:30 Albrechtičky - NH Brno B

13.4.2025 10:00 Albrechtičky - Jihlava B

26.4.2025 16:00 Albrechtičky - Draken Brno B

18.5.2025 15:00 Nelešovice - Albrechtičky

1.6.2025 10:00 Albrechtičky - Draken Brno C

8.6.2025 15:00 Vítkovice - Albrechtičky

Klub seniorů 
Albrechtičky                                        

Plánované akce na duben:
• 11.4. kino v Bílovci promítá český 

film Moře na dvoře
• 17.4.návš těva vel ikonočního 

jarmarku v NJ
• 24.4. posezení v klubovně
• při příznivém počasí probíhají 

středeční procházky do okolí
Za hezkého počasí máme v  úmyslu 

navštívit Ostravu – hrad, haldu Emu
• 18.5. plánujeme další ročník 

Spor tovn ích he r p ro sen io ry, 
upřesníme čas a tréninky
Ohlédnutí za březnem:

zopakovali jsme si klání v bowlingu, 
uspořádali jsme turnájek Rummikubu 
pro všechny generace, cílem bylo 

zapojit naše děti, aby si natrénovaly 
soustředěnost, trpě l ivost, umění 
přemýš let a  kombinovat, zvítězit 
i prohrát. 



10

Rybářský spolek Albrechtičky



11



12



13

Blahopřejeme

V měsíci dubnu 2025 oslaví své životní jubileum:

Demlová Ludmila - 91 let

Přejeme vše nejlepší a hodně zdravíčka
do dalších let.

Rozloučili jsme se...

V měsíci březnu jsme se rozloučili:
 s panem Josefem Šrámkem

Informace ze společenské rubriky

Inzerát
Nabídka brigády 
Region Poodří

Region Poodří hledá brigádníky/ 
brigádnice do Turistického informačního 
centra Regionu Poodří  na  zámku 
v  Bartošovicích z  řad studentů  či 
aktivních seniorů  na  období květen – 
září 2025, ve  dnech pracovního volna 

(soboty, neděle) a o svátcích v době od 
9:30 do 15:00  hodin. Pracovní poměr 
bude uzavřen na  základě Dohody  
o  provedení práce. Mzda 125  Kč/hod. 
plus příplatky.

Požadujeme komunikativnost, místní 
znalost, zodpovědnost, u studentů  věk  
min.16  let.  Bližší informace na  tel.č. 
728 676 542 .

Oznámení o zahájení 
činnosti notáře

Mgr. Tomáš Malota oznamuje, že ode 
dne 1.  4. 2025 zahajuje činnost jako 
notář se  sídlem v  Novém Jičíně, a  to 
v  uvo lněném no tá řském ú řadu 
po  notářce Mgr. Petře Dombrovské. 
Notářská kancelář Mgr. Tomáše Maloty 

sídlí v  budově na  adrese: 5.  května 
720/20, 741 01 Nový Jičín. 

Ostatní informace o  ú ředních 
hodinách, kontaktech či poskytovaných 
notá řských s lužbách lze z ískat 
n a  w e b o v ý c h s t r á n k á c h : 
www.notarmalota.cz nebo na 

tel: + 420 799 022 799.



14



15



16

Informátor, periodický tisk územně samosprávního celku vydává 12x za rok 
v nákladu 300ks Obec Albrechtičky, 131, CZ-74255, IČ: 00600814, MK ČR 
E16633. Kontakt: 556 428 016, obec@albrechticky.cz. Redakční rada: Lukáš 
Pitucha, Milan Myška, Eva Tripská a Radomír Volek. Číslo 04/2025, vychází 
04.měsíce 2025. Uzávěrka příštího čísla je 30.měsíce 2025.

Realizace: funprint.eu


		2025-04-04T08:53:11+0200
	Preflight Ticket Signature




